A fratus, et energumenorum furias judicamus. Fun-
damonum siquidem Dei immobile perseverat, et
cathedra Petri, locusque Pauli nullus prestigis
inumbrari, nullis possunt irrationibus concuti. Ec-
clesia namque omnis Romana sicut ab initio pro-
motionis nostræ, individua nobis charitate cohaeret,
et sacris per omnia concordans canonibus, unum
Dei est ovile, et ei unus est pastor, licet quoque
Esau per agrestia et abrupta vagatur (*Gen. xxvii*),
ut simplicium mentes mendacis consuetis evertat :
Jacob lauen simpliciter domi habitat, et interve-
niente matre simplex simplices preparat patri cibos.
Ut tibi omnia breviter perstringamus, gloriosus
filius noster Rogerius dux [rez] Apulie ad pedes
nostros humiliiter veniens, nos papam Catholicum et
legitimum dominum suum, predecessorum suorum
more, recognovit. Archiepiscopi, abbates omnes
Apulie, Calabria, sicut omnis etiam Orientalis Ec-
clesia, Hierosolymitana, Antiochena, et Constanti-
nopolitana nobiscum sunt, et nos visitant et fre-
quentant. Noveritis etiam nos, soluto concilio, quod
apud Barum quinto Iulius Novembris, præstante Do-
mino, celebraturi sumus, Mediolanum properanter
ascensuros. Tu itaque fili mi in Christo charissime,
confortare in domino, et officium tuum viriliter
age, et virulenta verba seu nipes Rhemensis nul-
latenus formides.

X.I.

Epistola fragmentum.

(Anno 1130.)

{MARTENE, Ampl. Collect., I, 702.]

Mandata celestia efficacius gerimus si nostra cum
fratribus onera partiamur, et sic dilectio nobis spi-
ritualium aderit aliorum. Próinde omnibus necessi-
tatem patientibus pro commisso nobis officio beni-
gnitatis nostræ manum large impertiri debemus, ut
et ipsi large remedia sperata suscipiant, et nos in
eis quod officii nostri est pleniæ valcamus exse-
qui...

ejus litteris aliqui deducere conati sunt, sed a pecu-
nopapa schismatico Anacleto, ut audisti, ex Pe-ro
Diacono inchoatum. Quod autem in recitato su-
perius diplomaticè multipliciter decuratio ista non
legeris, non mireris, cum multa in eo desiderari
noscantur; sive potius, quod aliis ejusdem Anacleti
litteris ista asserta per Petrum Diaconum fuerit
comprehensa. Exstant illa in endem citato sepe
superius codice Casinensi episclolarum pseudopontifi-
catus Anacleti anni primi, in quo ad finem ita de-
curtaæ positæ leguntur litteræ ipsius ad Rog. Iuni-
stis verbis :

« Apostolicæ sedis providentia et benignitate pro-
e vocamus, ut sacrosanctam Romanam Ecclesiam
e diligentibus liberalitatis nostræ manum extendere
e debeamus. Idecirco, fili in Christo charissime Ro-
geri, Dei gratia Apulia dux, non inmerito magni-
tute, quia gloriose memorie genitor tuus Rogerius
e multo sanguine multisque laboribus totam Sicili-
am insulam... » Desunt reliqua, et quidem ut
apparet, ne sciretur quid per Anacletum eidem fuerit
turpiter collatum Rogerio, fuisse decurta, quis
non intelligit?

XLII.

Franconi abbatu monasterii S. Sophie Beneventanæ licentiam dat construendæ molæ.

(Anno 1130, Nov. 10.)

[*Anecdota Ughelliana*, 499.]

ANACLETUS episcopus, servus servorum Domini, dilecto filio FRANCONI monasterii Sanctæ Sophie quod intra Beneventanam urbem situm est, abbatu, salutem et apostolicam benedictionem.

Pro amore et dilectione quam in monasterium Sanctæ Sophie virginis habemus, et pro servitio quod Romanæ Ecclesiae propensius exhibuisti, concedimus tibi tuisque successoribus, ut in eadem domo ad Ponticellum, in qua duo molendina in præsentia habetis, liceat vobis tertium, sine nostra et curia nostra, vel alicujus contradictione quando vultis construere, atque amovere valeatis.

Ego Anacletus episcopus.

Ego Petrus Pisanus cardinalis.

Ego Matthæus cardinalis et presb.

Datum Capuae per manum Saxonis S. R. E. presbyteri cardinalis et cancellarii, iv Id. Novemb., indict. xviii, anno Incarnat. Domini nostri Iesu Christi 1139, pontificatus autem dom. Anacleti papæ II anno primo.

XLIII.

Monasterio S. Sophie Beneventano hortum Ponticelensem dono dut.

(Anno 1130.)

[*Anecdota Ughelliana*, p. 498.]

ANACLETUS, servus servorum Domini, dilectissimo in Domino filio FRANCONI abbatu monasterii S. Sophie quod intra Beneventanam civitatem, intra sacrum nostrum palatium situm est, ejusque successoribus regulariter promovendis in perpetuum.

Ex commisso nobis incumbit officio ut religiosa loca quæ prædecessores nostri sovare et exaltare sonimus cum attentione studuerunt, nos quoque eorum sequentes vestigia honorare, et suis necessitatibus succurrere propensius debeamus. Quamobrem, dilecte in Christo filii Franco abbas, monasterii Sanctæ Sophie quod in Beneventana civitate juxta sacrum palatium situm est, tuis petitionibus elementer annuentes, concedimus atque damus tibi, et per te monasterio Sanctæ Sophie, cui auctore Domino præesse dignosceris, et fratribus illuc Domino servientibus, et servituriis in perpetuum; unum videlicet hortum quem curia nostra habere dignoscitur in loco qui nominatur ad Ponticellum; affines cuius sunt: ab uno latere prædictus Ponticellus, a secundo latere fossatum molendini ejusdem monasterii, ab alio latere sive via. Hunc supradictum hortum una cum omnibus pertinentiis suis concedimus, atque donamus suprascripto monasterio in perpetuum, ut ab hac hora in antea potestatem habeatis intrandi, possidendi, utendi, vel quidquid exinde vobis facere placuerit. Si quando in futurum ecclesiastica secularis persona, hanc nostræ concessionis et donationis paginam sciens,

A contra eamdem temere venire tentaverit, secundo tertiove communita, si non satisfactione congrua emendaverit, potestatis honorisue sui dignitate careat, reamque se divino iudicio existere per interpretata iniuitate cogoascat, atque in extremo examine districtæ ultioni subjaceat: cunctis autem eidem monasterio justa servantibus sit pax et tranquillitas Domini nostri Iesu Christi, quatenus et hie fructum bonæ actionis percipient, et apud districtum judicem præmia æternæ perpetuæque pacis inveniant atque accipient. Amen, amen, amen.

Ego Anacletus Catholicæ religionis episcopus.

Ego Petrus cardinalis presbyter, ad Sanctam Mariam et Susannam virginem.

Ego Crescentius cardinalis presbyter et ad Sanctum Marcellum provisor.

Ego Matthæus cardinalis et presbyter.

Ego Sylvius diaconus cardinalis.

Ego Romanus cardinalis et diaconus.

Datum Beneventi per manum Saxonis S. R. E. presbyteri et cardinalis, Nonis Decemb., ind. ix. Amen.

XLIV.

Privilegium pro ecclesia Juvenatiensi.

(Anno 1130.)

[*UGRELLI, Italia sacra*, VII, 725.]

ANACLETUS episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Uaso Juvenacensi episcopo, ejusque successoribus canonice promovendis in perpetuum.

C Ex apostolicæ sedis officio nobis injuncto compellimus fratribus nostris episcopis et ecclesiis a Deo sibi commissis tuitionis et protectionis nostræ manum extendere, et suam omnibus largiente Domino, justitiam conservare. Eo propter, charissime frater Urse episcope, tuis rationabilibus clementer postulationibus annuentes, Juvenensem B. Mariae semper Virginis ecclesiam, cui, Deo auctore, præsidere videris, beati Petri patrocinio, et præsentis scripti pagina duximus roborandam. Quæcunque igitur bona possessiones, que præfata ecclesia in præsentiarum juste et legitime possidel, firmi tibi, tuisque successoribus et illibata permaneant, in quibus hæc propriis nominibus exprimantur. In civitate Juvenacensi, monasterium S. Marie, ecclesiam S. Salvatoris extra civitatem, ecclesiam S. Leonis, ecclesiam S. Sylvestri, ecclesiam S. Eugeniac, ecclesiam SS. martyrum Joannis et Pauli cum pertinentiis earum. Apud Castrum Teriliuum, ecclesiam S. Angeli, ecclesiam S. Mariæ, ecclesiam S. Nicolai, ecclesiam S. Lucia, ecclesiam S. Juliani cum pertinentiis earum, casale Vrassanum cum ecclesiis suis, casale S. Leutii et ecclesias suas, casale Circitanum cum ecclesiis suis. Quæcunque præterea in futurum, largiente Deo, justis modis poteritis adipisci, firma tibi tuisque successoribus et integra conservetur. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum licet eamdem ecclesiam tenere perturbare, aut ejus possessiones anferre, vel ablatas retinere, minuere, seu temerariis vexationibus fatigare, sed omnia integræ